10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), 05 de Dezembro de 2017.
10h00min na Sala de Licitações
da SEMAD 1º ANDAR. Sessão
de Disputa: 09/01/2018 às
10h00min. Endereço: Avenida
Santa Leopoldina, nº 840,
Itaparica, CEP: 29.102-915. O
Edital estará disponível no site
http://www.vilavelha.es.gov.
br/transparencia

Vila Velha/ES, 04/12/2017.

Luiz Arnaldo Custódio Bomfim
Presidente da CPL/SEMAD

Protocolo 362171

ERRATA
Referente à publicação do dia
04.12.2017, Protocolo 361823,
Onde se Lê: CHAMAMENTO
PÚBLICO N°014/2017 Leia-
se: CHAMAMENTO PÚBLICO
N°012/2017

Vila Velha (ES), 04/12/2017
Comissão de Licitações

Secretaria Municipal de
Administração

Protocolo 362161

Câmaras

Ibiraçu

 HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL

N.º 004/2017
A Câmara Municipal de Ibiraçu,
torna público que HOMOLOGOU
o resultado do PP 004/17 e
determinou a contratação da
seguinte empresa: I. C. SERAFINI
REFRIGERAÇÃO EPP, no valor Total
de R$ 4.500,00.
Ibiraçu-ES, 04 de dezembro de
2017.

Maxsuel de Oliveira Sena
Presidente da Câmara

Protocolo 362294

Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 004/2017

A Câmara Municipal de Itapemirim-
ES, através de seu Pregoeiro, torna
público e comunica aos interessados
que a empresa vencedora do
Pregão Presencial nº 004/2017,
Processo nº 1225/2017 foi a
empresa COMERCIAL DE VEÍCULOS
CAPIXABA S/A, inscrita no CNPJ nº
30.570.022/0009-05, cujo objeto
foi a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO DE PASSEIO PARA
USO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAPEMIRIM, com o valor
global de R$ 68.500,00 (Sessenta
e oito mil e quinhentos reais),
conforme adjudicação do Pregoeiro
e homologação do Presidente da
Câmara.
Itapemirim-ES, 04 de dezembro de 2017.

Walber Dutra Marvila
Pregoeiro da Câmara Municipal de

Itapemirim
Protocolo 362296

Jaguaré

ERRATA

RETIFICAÇÃO AO AVISO DO
EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N°
009/2017

ONDE SE LÊ:
ABERTURA: 14  de Novembro
de 2017.

PASSARA A LÊ:
ABERTURA: 14 de Dezembro de
2017.

Carlito Rosa
Pregoeiro Oficial - Port.

058/2017
Protocolo 362217

Marataízes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 09/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO
nº 15.677/2017

OBJETO: O Presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE MARATAÍZES /ES,
no uso de suas atribuições legais,
regimentais e com fundamento
no inciso IV, art. 7° do Decreto
n° 3.555/00 e inciso XXII, do art.
4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas
alterações posteriores, e ainda, com
base no Parecer Jurídico, referente
aos atos praticados pela Pregoeira
Oficial e sua Equipe de Apoio, de
conformidade com o resultado do
certame, destinado a Contratação
Exclusiva De Microempresa
Ou Empresa De Pequeno Porte
Especializadas No Fornecimento
De Equipamentos De Informática
E Outros: Computadores,
Notebook, Nobreaks, Impressoras,
Fragmentadora De Papel E
Webcam, conforme as condições e
especificações constantes no edital
e seus Anexos.   H O M O L O G A
o presente Certame Licitatório em
favor das empresas: João Batista
de Miranda Informática EPP -
CNPJ 309776980001/60, para os
Lotes 01, 02 e 03 nos seguintes
valores globais, R$26.300,00,
R$3.350,00, R$2.980,00
respectivamente, e Mais Soluções
Comerciais e Serviços Eireli - ME
- CNPJ 363093000001/02, para os
lotes 04 e 06, nos seguintes valores
globais, R$1.900,00 e R$2.600,00
respectivamente, valores estes
considerados compatíveis com os
preços praticados no mercado, em
procedimento que atendeu a todas
as demais condições estabelecidas
na Lei Regente.

Marataízes 04 de Dezembro de
2017.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da C.M.M.

Biênio 2017/2018
Protocolo 362358

São José do Calçado

Câmara Municipal de São José do
Calçado-ES.

Praça Cel. José Dutra Nicácio,
 nº 130 - Centro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 04/2017
A Câmara Municipal de São
José do Calçado-ES, através de
seu Pregoeiro, torna público à
realização do certame licitatório,
conforme segue:
Objeto: Aquisição de um veículo
0km para atender à Câmara
Municipal de São José do Calçado.
Dia: 18/12/2017, ás 14h.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1255 ou 3556-1049.
Edital: Através do site: www.
saojosedocalcado.es.leg.br
e-mail:camarasjc@yahoo.com.
br ou na Secretaria da Câmara
Municipal das 12hs às 18hs,
localizado à Praça Cel. José Dutra
Nicácio, 130, Centro.

São José do Calçado-ES,
04/12/2017.

Adriano da Silva Viana
Pregoeiro-Portaria nº 391 CMSJC

Protocolo 362212

Serra

Errata
Vimos po
r meio deste, retificar a Publicação,
no DIO/ES do dia 30/11/2017 o
seguinte aviso: Resumo do contrato
nº 032/2017.
Onde se lê:  Resumo do Contrato
nº 027/2017.
Leia-se: Resumo do Contrato nº
032/2017.
Serra - ES, 04 de dezembro de
2017
Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 362310

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 05/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE -
ES, através do Presidente da CPL,
em cumprimento à Lei 8.666/93
e LC nº 123/06, torna público
aos interessados que realizará
licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, tipo menor preço
mensal.
OBJETO: Contratação de pessoa
juridica para prestação de
asessoria de serviço especializado
em Tecnologia da Informação, na
Câmara Municipal de Venda Nova
do Imigrante - ES, para o ano 2018.
ABERTURA: 22/12/2016 às 13h.
Informações: Câmara Municipal
de Venda Nova do Imigrante-ES -
Av. Evandi Américo Comarela, 385 -
4º andar - VNI - ES. Tel: (28) 3546-
1149, de segunda à sexta-feira, no

horário de 12h às 17h30min, ou
pelo site www.camaravni.es.gov.br.

ALEXTIVANE CÔGO VENTURIM
Presidente CPL

Protocolo 362153

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo

n.º 8023/2017
Pregão Presencial

n.º 009/2017
OBJETO: contratação de empresa
objetivando o fornecimento de
2.000 (dois mil) litros/mês de
combustível, (gasolina comum),
para o abastecimento de veículos
cadastrados através de Portaria
expedida pela Presidência da
Câmara Municipal de Vila Valério.
ABERTURA: 15/12/2017
HORÁRIO P/ CREDENCIAMENTO:
das 07h50min até as 08h20min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES: 08h30min.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da
Câmara Municipal de Vila Valério,
situada à Rua Natalino Cossi, n.º
100, Centro, Vila Valério-ES.
O Edital encontra-se disponível
no site: www.camaravilavalerio.
es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027)
3728-1255, das 11 às 17 horas de
segunda a quinta-feira e das 07 às
12 horas na sexta-feira.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro da CMVIVA

Protocolo 362238

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 184/2017

Processo nº 25.870/2017
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de medicamentos.
Início do acolhimento de proposta:
05/12/17 às 17h00min.
Limite de acolhimento e abertura
de propostas: 20/12/17 às
09h00min. Início da Sessão de
disputa: 20/12/17 às 10h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 04/12/2017.
Cleik de Souza Ramos

Pregoeiro Municipal
Protocolo 362268

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 185/2017

Processo nº 27.231/2017
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Registro de preços para
aquisição de material médico
hospitalar. Início do acolhimento
de proposta: 05/12/17 às

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial